
Smlouva o dílo č. 20200619

Mů:ká škola a$Málně ?edm*kécenmlm jihbv%
2€.Ů.q 3M/28, jihhm CIT

,.,,._Z
Č.J.·, Pň|oh,,=

0 Smluvní strany a pověřeni

Mateřská škola a Speciálně pedagogické centrum jihlava, příspěvková organizace
Demlova 28
586 01Jihlava
lČ: 634 38 933
jednajIcY zastoupena: PhDr. Ljubica Váchová Nováková, ředitelka školy
(dále jen ,,Objednatel")

a

STATUS stavební a.s.
se sIdlem/ místem podnikání: Nádražní 998; 396 24 Humpolec
IČ: 466 79 120
DIČ: CZ 466 79 120
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v českých Budějovicích v oddílu B, vložce
487
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 213950130/0300
jednajÍcÍ/ zastoupena: Františkem Kubů, předsedou představenstva

Ing. Karlem Hájkem, členem představenstva

3. Za zhotovitele jednají Kubů František a Ing. Tomáš javůrek.

Il. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, za podmínek stanovených
touto smlouvou a v souladu s položkovým rozpočtem ze dne 26.5.2020 (příloha této smlouvy)
provést sjednané dílo "St. úpravy objektu mš Demlova na pracovny SPC" a objednatel se
zavazuje za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a v termínech touto
smlouvou sjednaných.

2. Stavba bude provedena v souladu a v rozsahu s výše specifikovaným položkovým rozpočtem a
schválenou dokumentací a bude odpovídat příslušným obecně právním předpisům a technickým
normám výrobců.

3. přesný rozsah prací a druhy materiálů jsou specifikovány ve výkazech výměr a v souladu s těmito
výkazy výměr zhotovitelem zpracovaném položkovém rozpočtu.

4. Fakturace bude prováděna dle položkového rozpočtu, kdy budou mezi zhotovitelem a
objednatelem odsouhlaseny skutečně provedené rozsahy jednotlivých Činností a ty pak budou na
základě faktury uhrazeny.

1



III. Podmínky a způsob provedení díla

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob a postup provádění díla zhotovitelem, přičemž
postupuje podle občanského zákoníku. Tuto kontrolu může vykonávat sám, nebo prostřednictvím
svého zástupce pro stavební dozor - TDI.

2. Jestliže se objednatel k prověření prací podle odst. 6 ve stanoveném terminu nedostaví, není
zhotovitel povinen dodatečné odkrytí prací provést. Pro postup stran platí ustanoveni podle
občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly na vedeni stavebního deníku zhotovitelem.

4. Objednatel může v průběhu realizace díla požadovat změny v dodávkách materiálů a
technologických způsobech provádění díla oproti projektové dokumentaci a položkovému
rozpočtu. Podmínkou akceptováni těchto požadavků je jejich včasnost a souhlas autorského
dozoru stavby.

5. Případné změny - vícepráce oproti položkovému rozpočtu a odsouhlasenému návrhu dispozice -
požadované objednatelem nebo vyp|ývajÍcÍ z průběhu provádění díla musí být zapsány ve
stavebním deníku a musí být odsouhlaseny objednatelem. Po jejich odsouhlasení může
zhotovitel tyto práce provést a má nárok na jejich úhradu, která bude stanovena dle ČI. lV. Odst.
5 této smlouvy. Obdobně bude postupováno i při snížení rozsahu prací.

6. Kvalitu prací bude zhotovitel dokladovat výsledky zkoušek, vzorků, atestů a měřeni a to v rozsahu
stanoveném přIsIušnými ČSN a dalšími platnými předpisy. K převzetí prací, které budou dalším
postupem zakryty, bude objednatel vyzván písemně zápisem do stavebního deníku, nejméně 3
pracovní dny předem. Na tento zápis bude ještě upozorněn telefonicky.

IV. Cena za dílo

1. Cena prací a dodávek byla stanovena jako cena maximální, pevná a neměnná, po celou dobu
provádění díla stanovená na základě kalkulace provedené zhotovitelem a vyjádřené v
položkového rozpočtu a na základě dohody smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje při každé
zjištěné potřebě zvýšeni nákladů o této skutečnosti obratem informovat objednatele a aktivně se
podílet na hledání rezerv a adekvátních možnostech úspor (např. v oblasti materiálových náhrad,
technologického vybaveni budovy apod.).

2. Cena stanovená dle odstavce 1. činí:

Bez DPH 329 258,- KČ

DPH 21% : 69 144,- KČ

Celkem včetně DPH: 398 403,- KČ

Cena celkem VC. DPH slovy třistadevadesátosmtisÍcčtyřistatři korun českých
Tato cena je doložena položkovým rozpočtem.

3. DPH bude účtována v souladu se zákonem Č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
pokynem MF D-206 a následných v platném znění.

2



4. Tato smluvní cena je platná pro rozsah prací a dodávky materiálů stanovené položkovým
rozpočtem. Cena a termín provedení sjednaný v čI. VI. této smlouvy mohou být změněny v
těchto případech:

- vyp|ývajÍcÍch z nedostatků v odsouhlaseném návrhu dispozice a položkovém rozpočtu;
- při změně dodávek materiálů vyvolaných objednatelem, přičemž cena náhradních materiálů

bude stanovena jako rozdíl ceny zahrnuté ve smluvní ceně a ceny skutečně použitých
materiálů;

- při změnách způsobu nebo rozsahu prováděných prací vyvolaných objednatelem oproti
položkovému rozpočtu a odsouhlasenému návrhu dispozice;

- při změně terminu realizace stavby vyvolané objednatelem a delší než 6 měsíců.

5. Všechny změny ceny stavby musí být projednány a odsouhlaseny na základě dodatku smlouvy o
dílo.

6. Veškeré vícepráce budou oceněny stejnými jednotkovými cenami jako v nabídce zhotovitele,
pokud se nejedná o dodávky materiálů oceňovaných ve specifikacích. Pokud se vícepráce bude
týkat některého ze subdodavatelských celků, budou tyto vícepráce oceněny na základě nabídky
předmětného subdodavatele povýšené o 7% odbytovou přirážku zhotovitele.

V. Platební podmínky

Zhotovitel ke konci každého měsíce realizace díla zpracuje návrh fakturace prací z položkového
rozpočtu, který objednateli předloží ke schválení do 7. dne nás|edujÍcÍho měsíce. Objednatelé jsou
povinni se k návrhu fakturace vyjádřit do lO-ti dnů od jeho předloženi. Po odsouhlasenI návrhu
fakturace zhotovitel vystaví řádnou měsIčnI fakturu včetně všech povinných příloh s 14-ti denní
splatnosti.

VI. Lhůty provedení díla

1. Zahájeni díla 6. července 2020

2. Dokončení a předání díla nejpozději do 14. srpna 2020

3. Zhotovitel nebude provádět stavební práce ve dnech pracovního klidu a o nedělích.

VII. Staveniště

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně staveniště na celou dobu výstavby bez závad a nároků
třetích osob v souladu se zadáním. Součásti předáni staveniště je předáni hranice staveniště,
vytýčených inženýrských sítí a vytyčovací SItě. Staveniště bude kompletně předáno nejpozději
sedm dní před zahájením prací.

2. Objednatel v průběhu výstavby zabezpečí potřebné výluky nebo omezení provozu potřebné pro
stavbu dle konkrétních podmínek a dohod.

3. Objednatel předá zhotoviteli přípojné zdroje vody a elektrické energie v rozsahu potřebném pro
výstavbu. Po dobu realizace díla nese náklady na vodné a spotřebu energií zhotovitel.

3



V"

4. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé při provádění stavby v souladu se zákonem o odpadech.

5. Pokud ze zápisu o předání a převzetí staveniště vyplynuly pro objednatele nebo zhotovitele
povinnosti neobsažené v této smlouvě, zavazuji se smluvní strany splnit je ve lhůtách
dohodnutých v zápise.

6. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště v souladu
svyhl. č. 324/90 Sb. ČÚBP.

7. Pracovníci TDI objednatele jsou oprávněni dát příkaz k přerušení prací, je-li ohrožena bezpečnost
provádění díla, zdraví nebo život pracovníků na stavbě nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody a není-li
zástupce zhotovitele na stavbě přítomen.

8. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 15-ti dni po předání stavby.

VIII. Provedení, předáni a převzetí díla

1. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla nebo jeho části, jestliže při předání a převzetí
byly zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými
nebrání užIvánI díla.

2. jestliže objednatel odmítá převzetí díla, je povinen specifikovat v zápise o předání důvody
nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít,
opakuje se přejImacI řIzení pouze v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné
sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část
přejímá a protokol o předání a převzetí je uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

3. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol včetně soupisu případných zjištěných vad a
nedodělků s uvedením sjednaných termínů jejich odstranění.

IX. Vady díla, záruční lhůty, odpovědnost za vady a reklamace

1. Drobné odchylky od technického řešení projektové dokumentace a materiálového provedení
nejsou vadami, pokud jsou dohodnuty zápisem ve stavebním deníku.

2. Záruční doba byla sjednána následovně:
2.1. Na provedení stavebních prací v délce 36 měsíců
2.2. Na dodávky stavebních komponentů a výrobků ve lhůtách poskytovaných jejich dodavateli
2.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí stavby

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla zřejmé při předáni a převzetí díla a skryté vady vzniklé v záruční
době, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v záruční době v souvislosti s nevhodným užIvánIm díla
nebo zanedbáním řádné a pravidelné údržby.

5. V reklamaci musí objednatel vady popsat, popř. uvést jak se projevuji nebo jaké mají důsledky a
oznámit navrhovaný termín projednání.

4



6. K závadám a nedodělkům zjištěným v záruční době je povinen se zhotovitel vyjádřit do 7 dni po
obdržení reklamace a oznámit zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá.
Smluvní strany se dohodnou na přiměřené lhůtě pro odstranění vad.

7. V případě, že zhotovitel na oznámeni reklamace nereaguje, nebo k jejímu odstranění
v dohodnutém termínu nenastoupí, je objednatel oprávněn zajistit odstraněni reklamované vady
jinou společností a náklady takto vynaložené mu budou zhotovitelem uhrazeny. O použití
takovéhoto řešeni bude zhotovitel informován doporučeným dopisem.

X. Zvláštni ujednáni

1. Pokud se při provádění díla zjisti mimořádné zhoršeni podmínek realizace díla z důvodů
nepředvídaných skutečnosti, které prokazatelně nevznikly z důvodů |ežÍcÍch na straně
zhotovitele, např. ztížené geologické podmínky, klimatické podmínky, archeologické nebo
nebezpečné nálezy, okolní provoz apod., zavazují se obě smluvní strany uzavřít dodatek k této
smlouvě, ve kterém dohodnou přiměřené úpravy jednotlivých ujednání smlouvy o dílo.

2. V případě nedodržení termínů uvedených v ČI. VIl. odst. 1. vzniká zhotoviteli právo na změnu
terminu dokončení stavby.

3. Dojde-li k zastaveni stavby z důvodů |ežÍcÍch na
objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu
zajištěných výrobků a materiálů a náklady na
zahájeni stavby budou provedeny technické
zhotovitele.

straně objednatele trvajÍcÍ déle než 3 měsíce je
již realizovaných částí stavby, cenu smluvně
dohodnutou konzervaci stavby. Při opětovném

prohlídky za účasti zástupců objednatele a

XI. Porušení smluvních ustanovení a jeho následky

1. Smluvní pokuta pro případ prodlenI zhotovitele s ukončením a předáním díla činí 0,10 % z ceny
díla za každý den prodlení.

2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou faktur činí 0,10 % z ceny díla za každý
den prodlení.

3. Prodlení objednatele v platbách delší než 15 dní bude řešeno jednáním smluvních stran o dalším
postupu výstavby. Bude-li prodlení v platbách delší než 30 dní a nedojde-li v této lhůtě k dohodě
smluvních stran o dalším průběhu financováni, vzniká zhotoviteli právo na pozastavení prací a
změnu termínu dokončení stavby.

XII. Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li prohlášen úpadek druhé smluvní
strany.

2. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky
odstoupení nastávaji dnem doručení písemného oznámeni.

5



,Y"
,W'

r'

3. V případě ukončeni platnosti této smlouvy z důvodů uvedených v odst. 1. bude provedeno
vyúčtování provedených prací a zakoupených materiálů. Dojde-li k ukončení platnosti této
smlouvy z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat též náklady
prokazatelně vynaložené v souvislosti s předčasným ukončením díla. Dojde-li k ukončeni této
smlouvy z důvodů na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn nepřevzít a neuhradit již
zakoupený materiál. Cena nedokončených prací bude krácena o 10%. Objednatel se zavazuje
převzít dosud provedené práce i nedokončené dodávky do lS-ti dni ode dne účinnosti
odstoupení od smlouvy. O takovém předáni a převzetí bude pořízen zápis s náležitostmi
protokolu o předání a převzetí díla.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
povinností, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a na jejich vůli nezávislých
události a mají bezprostřední vliv na plněni předmětu smlouvy. Smluvní strana u níž nastal případ
vyšší moci je povinna o tom uvědomit druhou smluvní stranu nejpozději do 10 dní po jejím
vzniku.

2. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy ji založené občanským zákoníkem
v platném znění.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně formou
číslovaných dodatků k této smlouvě. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku ktéto
smlouvě, zavazuje se druhá strana vyjádřit se k návrhu do 14 dní ode dne doručení. Po tuto dobu
je návrhem vázána strana, která ho podala.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Vyhotovuje
se ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni. Smluvní
strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že
nebyla uzavřena v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své níže
uvedené podpisy.

V Jihlavě dne 19.6.2020 V Humpolci dne 19.6.2020

Obje
LA

A ENTRUM JIHLAVA,
izace
j|h|ava (Ď
3438933

PhDr. Ljubica VáEhová Novaková
ředitelka školy

DIVIZE HUMPOLEC

,h,,,,,,,,, 1n :=:::,'9¶20
A US tel.: 565 532 305

~"nf qa. č. "7"

Ing. Karel Hájek

Fran ek Kubů

6



St. úpravy objektu mš Demlova na pracovny SPC

Popis Cena

SO_01: Stavební objekt 01
006: Úpravy povrchu
009: Ostatní konstrukce a práce
021: Silnoproud
099: Přesun hmot HSV
763: Konstrukce montované
766: Konstrukce truhlářské
776: Podlahy povlakové
784: Malby
vrn: vedlejší rozpočtové náklady

329 258
5621

21 903
33 000

475
160 076

68 593
23 913

15 676

Celkem (bez DPH) 329 258
DPH 69 144

DPH 21 % 69 144

Celkem (včetně DPH) 398 403

STATUS
(J.b.

www.euroCALC.cz 1 z 3



St. úpravy objektu mš Demlova na pracovny SPC

Poř. Kód Popis MJ výměra Jedn. cena Cena

1. 612131101

SO_01: Stavební objekt 01
006: Úpravy povrchu
Lokální opravy omítek stěn a stropů po úpravě elektroinstalace a demontáži původního rozpříčkovánI kpl

329 258
5 621

1,00 5 600,00 5 600

009: Ostatní konstrukce a práce
_ . . - -2. 962031132 Bourání příček montovaných ti do 100 mm m2 29,40 165,00 4 851

3. 997013213 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 12 m ručně t 3,09 650,00 2 007
4. 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 3,09 231,00 713
5. 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přěs 1 km t 46,31 15,00 695
6. 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) t 3,09 420,00 1 297
7. 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 114,35 35,00 4 002
8. 311237111 Zdivo jednovrstvé tepelně izolačnľ z cihel broušených na tenkovrstvou maltu U přes 0,26 do 0,30 m2 2,31 1 510,00 3 488

W/m2K ti zdiva 300 mm - zazdívka oNom
9. 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m m2 29,40 165,00 4 851

21 903

021: Silnoproud
10. 0210100R1 Elektroinstalace - úprava a doplnění stávající, nové pozice svítidel, instalace nových svítidel, úprava kpl 1,00 25 500,00 25 500

vypínačů a zásuvek z koHdujíckh pozic
I 11. 0210100R1 Elektroinstalace - D"M svítidel dle světelného projektu schváleného kpt 5,00 1 500,00 7 500

33 000

12. 998012022
099: Přesun hmot HSV
Přesun hmot pro budovy monolitické v do 12 m

763: Konstrukce montované

475
t 0,50 950,00 475

13. 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr m2 63,31 65,00 4 115
14. 763111325 SDK příčka ti 125 mm profil CW+UW 75 desky 12,5 m2 63,31 1 210,00 76 605
15. 763111325R SDK příčka ti 125 mm profil CW+UW 75 desky 12,5 - požární SDK vC. Certiňkovaného systému m2 27,34 1 340,00 36 636

16. 7631113R1 SDK příčka ti 125 mm příplatek za obloukové konstrukce m2 3,80 2 560,00 9 728
17. 7631114r2 Akustický podhled SDK minerální pro zajištěné doby dozvuku v pracovnách m2 28,64 990,00 28 354
18. 998763402 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 12 m % 3,65 1 270,84 4 639

160 076

www.euroCALC.cz 2 z 3



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena

766: Konstrukce truhlářské

Cena

68 593
19. 766691914 D"M dveře objožkové rámové v odstínu RAL odhlučněné ks 3,00 15 320,00 45 960
20. 766691914R1 D+M dveře protipožární RAL odhlučněné E\N30DP3 ks 1,00 18 300,00 18 300
21. 766691914R2 D"M samozavírač - požární opatření ks 1,00 2 655,00 2 655
22. 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářSké v objektech v do 12 m % 3,65 459,81 1 678

776: Podlahy povlakové 23 913
23. 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně m2 8,00 120,00 960
24. 776990112 Vyrovnání podkladu stěrkou ti 3 mm do spádu m2 10,00 360,00 3600
25. 7765211R1 Lepení pásů povlakových podlah plastových vc. lišt m2 10,00 480,00 4 800
26. 28410242 Krytina podlahová antistatické PVC m2 11,50 825,00 9488
27. 28410243 D+M Soklík k PVC mb 82,00 54,00 4 428
28. 998776202 Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v objektech v do 12 m % 2,38 232,76 554

784: Malby
29. 784181121 Jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 0,00 32,00
30. 784211111 Dvojnásobné bílé malby stěn v místnostech výšky do 3,80 m m2 0,00 55,00
31. 784211111 Dvojnásobné bílé malby stropů v místnostech výšky do 3,80 m m2 0,00 71,00
32. 7842111R1 Dvojnásobné bílé malby SDK kd v místnostech výšky do 3,80 m m2 0,00 78,00 -

33. j07
VRN: vedlejší rozpočtové náklady
vedlejší rozpočtové náklady

15 676
% 5,00 3 135,29 15 676

www.euroCALC.cz 3 z 3


